
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2021 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento técnico legal y de reparaciones de los equipos de las
salas de lavado del Servicio de Experimentación Animal -S.E.A.- y Sala de lavado del Instituto de
Neurociencias de Alicante -I.N.A.-

Valor estimado del contrato 333.487,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.133,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.953,08 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
90700000 - Servicios medioambientales.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
SEA Elche Av de la Universidad s/n Ed. 22 03202 Elche. SEA. Sant Joan Avda. de la Cadena s/n Ed. Alberto Sols; R.M.G.
y SALA DE LAVADO INA Avda. Ramón y Cajal s/n Ed. Ramón y Cajal 03550 Sant Joan d’Alacant.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el expediente 2021_020 SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO LEGAL Y DE
REPARACIONES DE LOS EQUIPOS DE LAS SALAS DE LAVADO DEL 
SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL (SEA) Y SALA DE LAVADO DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS DE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ALICANTE (INA) DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, al no haber presentado ninguna empresa
oferta alguna en la licitación de este expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=646e0f59-bbc0-4518-abd5-348aa6e94ab0


Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones Planta Baja Edificio Rectorado y
Consejo Social

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s-n
(03202) Elche España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2021 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO. En caso de
cambios se publicará en la Plataforma

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2021 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser interesado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RA0E5tw7dpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 173-451726
Fecha de publicación 07/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:451726-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2021

ID 0000007657955 |  2021-456558 | Thu, 18 Nov 2021 12:30:46:754 CET 3977576677716218792068710676970061829UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RA0E5tw7dpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:451726-2021:TEXT:ES:HTML

